صوبائی اسمبلی سیرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی

مور خه 3 جون 2021ء بروز جمعرات بوقت 02:00 بچ بعداز دویبر

1۔ تلاوت کلام پاک وترجمہ

2- وقفہ سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

<u> </u>	ژ کن صو ما کی اسمبل <u>ی</u>	<u>سوال نمبر</u>	نمبر شار	222	ژ کن صو بائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شار
ماحوليات	جناب خوشدل خان ایڈوو کیٹ صاحب	11453	(5)	آبکاری و محاصل	محترمه حميراخاتون صاحبه	11344	(1)
او قاف	جناب سران الدين صاحب	11584	(6)	ماحوليات	محترمه نگهت اور کزنی صاحبه	11366	(2)
او قاف	جناب سران الدين صاحب	11581	(7)	ماحوليات	محترمه نگهت اور کزنی صاحبه	11365	(3)
				آبکاری و محاصل	جناب خوشدل خان ایڈوو کیٹ صاحب	11458	(4)

- 3۔ رخصت کے لئے معززاراکین کی درخواشیں
 - 4۔ جناب سپیکرصاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)
- 5۔ تحریک استحقاق
- 6۔ گذشتہ اجلاس کی باقی ماندہ کارروائی
- 7۔ تحریک التواء نمبر 312 منجانب جناب اختیار ولی صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کا پی منسلک ہے)۔
 - 8۔ مندرجہ ذیل توجہ دلاؤنوٹسز پیش کئے جائیں گے۔
 - (1) نمبر 1837 منجانب جناب بلاول آفریدی صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔
 - (2) نمبر 1848 منجانب جناب شاہ داد صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی (کا بی منسلک ہے)۔
- 9۔ جناب وزیر صاحب برائے محنت " خیبر پختو نخواہوم بیپٹرور کرز (ویلفیئر اینڈ پروٹیکشن)بل مجربہ 2021ء" ایوان میں پیش کریں گے۔
- 10۔ جناب رنگیز خان صاحب، ایم پی اے " خیبر پختو نخواایمپلائیز آف میلتھ ڈیپار منٹ (ریگولرائزیش آف سروسز) بل مجربہ 10ء جناب رنگیز خان صاحب، ایم پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے تواعد، انضاط وطریقہ کارکے قاعدہ 77کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 11۔ جناب رنگیز خان صاحب ، ایم پی اے " خیبر پختو نخواایم پلائیز آف ہیلتھ ڈیپار منٹ (ریگولرائزیش آف سروسز) بل مجربہ 2021ء" کوایوان میں پیش کریں گے۔

- 12۔ جناب خالد خان صاحب ، ایم پی اے " خیبر پختو نخوار یگولیشن آف لیڈی ہیلتے ور کرز پرو گرام اینڈ ایمپلائیز (ریگولیشن اینڈ سے سٹینڈرڈائزیشن) ترمیمی) بل مجربہ 2021ء " کوایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد ، انضباط وطریقہ کار کے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 13۔ جناب خالد خان صاحب، ایم پی اے " خیبر پختو نخوار یگولیشن آف لیڈی ہیلتھ ور کرزپرو گرام اینڈ ایمپلائیز (ریگولیشن اینڈ سے۔ سٹینڈر ڈائزیشن) (ترمیمی) بل مجربہ 2021ء" کواپوان میں پیش کریں گے۔
 - 14۔ محتر مہ ریحانہ اساعیل صاحبہ ،ایم پی اے "خیبر پختو نخوابونیور سٹیز (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء" کوابوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد ،انضاط وطریقہ کارکے قاعدہ 77کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
 - 15. محرّ مدر بجانداساعیل صاحب، ایم بی اے " نیبر پختو نخوایو نیور سٹیز (ترمیمی) بل مجربه 2021ء" کوایوان میں پیش کریں گا۔
 - 16۔ محتر مہ مومنہ باسط صاحبہ ایم پی اے "خیبر پختو نخواپری امشن (ترمیمی) بل مجربہ 2021ء" کوایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد ، انضباط وطریقہ کارکے قاعد ه 77کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
 - 17 محترمه مومنه باسط صاحب، ايم يي ات " فيبر پختو نخوايري امشن ترميمي) بل مجريد 2021ء" كوايوان مين پيش كرين گار
- 18۔ محترمہ نگہت یاسمین اور کزئی صاحبہ ، ایم پی اے "ایسڈ اینڈ برن کرائم بل مجربہ 2021ء" کوابوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے تواعد ، انضاط وطریقہ کار کے قاعد ہ 77کے تحت اجازت طلب فرمائیں گی۔
 - 19 محترمه گلهت ياسمين اور كزنى صاحبه ،ايم يى اع دواييد ايند برن كرائم بل مجريد 2021ء "كوالوان مين پيش كرين گا-
- 20۔ جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے " خیبر پختو نخواپر وٹیکشن آف ایگر کیلچرل لینڈ زبل مجریہ 2021ء" کو ایوان میں پیش کرنے کے اسلی کیلئے اسمبلی کے قواعد ، انضباط وطریقہ کارکے قاعد ، 77 کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
- 21۔ جناب عنایت الله صاحب، ایم پی اے "خیبر پختو نخواپر و ٹیکشن آف ایگر کیلچرل لینڈ زبل مجربیہ 2021ء" کو ایوان میں پیش کریں گے۔
 - 22۔ جناب عنایت اللہ صاحب، ایم پی اے '' خیبر پختو نخوالا ئیوسٹاک پروڈ کشن بل مجریہ 2021ء'' کوایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد، انضباط وطریقہ کارکے قاعدہ 77کے تحت اجازت طلب فرمائیں گے۔
 - 23۔ جناب عنایت الله صاحب،ایم بی اے " خیبر پختو نخوالا ئیوسٹاک پر وڈکشن بل مجربیہ 2021ء" کوایوان میں پیش کریں گے۔
- 24۔ جناب شرافت علی صاحب ، ایم پی اے " ایمپلائیز آف پختو نخواانر جی ڈیویلپمنٹ آرگنائزیشن (ریگولرائزیشن آف سروسز) بل مجربیہ 2021ء" کوایوان میں پیش کرنے کیلئے اسمبلی کے قواعد،انضباط وطریقہ کارکے قاعدہ 77 کے تحت اجازت طلب فرمائس گے۔
- 25۔ جناب شرافت علی صاحب ، ایم پی اے " ایمپلائیز آف پختونخواانرجی ڈیویلپمنٹ آرگنائزیشن (ریگولرائزیشن آف سروسز) بل مجربہ 2021ء "کوایوان میں پیش کریں گے۔
 - 26۔ درج ذیل نکات پر بحث (جاری) (الف) چشمہ رائیٹ بنک لفٹ کنال۔ (پ) آئندہ مالی سال کے بجٹ کے لئے عوامی مفاد میں تحاویز۔

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Thursday, the 3rd June, 2021at 02:00 P.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>#</u>	Question #	MPA	Department	<u>#</u>	Question	<u>MPA</u>	Department
(1)	11344	MS. Humaira Khatoon	Excise	(5)	11453	Mr. Khushdil	Environment
						Advocate	
(2)	11366	Ms. Nighat Orakzai	Environment	(6)	11584	Mr. Sirajuddin	Auqaf
(3)	11365	Ms. Nighat Orakzai	Environment	(7)	11581	Mr. Sirajuddin	Auqaf
(4)	11458	Mr. Khushdil Khan Advo	Excise				

2	T 1' ' C/1 TT 11 N/ 1	('C)
4	Leave applications of the Honorable Members.	(if any)
٥.	Deave applications of the Honorable Members.	(II ally)

- 4. Announcement from the Chair. (if any)
- 5. Privilege Motion. (if any)
- 6. Outstanding Business from previous sitting (if any)
- 7. Adjournment Motion No. 312 of Mr. Ikhtiyar Wali, MPA will be taken up. **(copy enclosed)**
- 8. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 1837 of Mr. Bilawal Afridi, MPA. (copy enclosed)
 - (b) No. 1848 of Mr. Shah Dad, MPA (copy enclosed)
- 9. The Honorable Minister for Labour will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Home Based Workers (Welfare and Protection) Bill, 2021" in the House.
- 10. Mr. Rangez Khan, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Health Department (Regularization of Services) Bill, 2021" in the House.
- 11. Mr. Rangez Khan, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Employees of Health Department (Regularization of Services) Bill, 2021"in the House.
- 12. Mr. Khalid Khan, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Regulation of Lady Health Workers Program and Employees (Regularization and Standardization) (Amendment) Bill, 2021" in the House.
- 13. Mr. Khalid Khan, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Regulation of Lady Health Workers Program and Employees (Regularization and Standardization) (Amendment) Bill, 2021" in the House.
- 14. Ms. Rehana Ismail, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2021" in the House.
- 15. Ms. Rehana Ismail, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2021" in the House.

- 16. Ms. Momina Basit, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Preemption (Amendment) Bill, 2021" in the House.
- 17. Ms. Momina Basit, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Preemption (Amendment) Bill, 2021" in the House.
- 18. Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Acid and Burn Crime Bill, 2021" in the House.
- 19. Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA will introduce "the Acid and Burn Crime Bill, 2021" in the House.
- 20. Mr. Inayat Ullah, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Protection of Agricultural Lands Bill, 2021" in the House.
- 21. Mr. Inayat Ullah, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Protection of Agricultural Lands Bill, 2021" in the House.
- 22. Mr. Inayat Ullah, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Livestock Production Bill, 2021" in the House.
- 23. Mr. Inayat Ullah, MPA will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Livestock Production Bill, 2021" in the House.
- 24. Mr. Sharafat Ali, MPA will move a motion for leave under Rule-77 to introduce "the Employees of Pakhtunkhwa Energy Development Organization (Regularization of Services) Bill, 2021" in the House.
- 25. Mr. Sharafat Ali, MPA will introduce "the Employees of Pakhtunkhwa Energy Development Organization (Regularization of Services) Bill, 2021" in the House.
- 26. Discussion on the following points will be continued;
 - (a) Chashma Right Bank Lift Canal.
 - (b) Suggestions for the forthcoming budget in the public interest.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa